
СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 

од Второто продолжение на Девеесет и 
третата седница на Собранието на 

Република Македонија 

одржана на 12 декември 2001 година 

 

Седницата се одржа во сала 1 
на Собранието на Република 
Македонија,со почеток во 12,45 часот. 

Седницата ја отвори и на неа 
претседаваше Томислав Стојановски, 
потпретседател на Собранието. 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Продолжуваме со работа по 

93-тата седница на Собранието на 
Република Македонија. 

Ги молам службите да утврдат 
точен број на присутни пратеници во 
салата. 

(По пребројувањето) 

Констатирам дека на 
седницата присуствува мнозинството 
пратеници и дека Собранието може 
полноважно да одлучува. 

Пратениците Весна 
Јоваковска и Валентина Божиновска ме 
известија дека од оправдани причини не 
се во можност да присуствуваат на 
седницата. 

Преминуваме на Првата точка 
од дненвиот ред - Предлог за избор на 
претседател на Апалациониот суд во 
Штип. 

Предлогот на одлуката и 
материјалите од Комисијата за избор и 
именувања Ви е поделен. 

Отворам претрес. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 69 пратеници, 
од кои 63 за, 3 воздржани и 3 против. 

Констатирам дека Македонка 
Попкартова е избрана за претседател на 
Апелациониот суд во Штип. 

Преминуваме на втората 
точка од дневниот ред, - Предлози за 
избор на судии на Апелациониот суд во 
Скопје и на Апелациониот суд во Битола. 

Предлозите за избор Ви се доставени. 

Отворам претрес. 

Отворам претрес по 
Предлогот Оливера Рафајловска да биде 
избрана за судија на Апелациониот суд во 
Скопје. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

              Вкупно гласале 72 пратнеици, 
од кои 63 за, 3 против, и 6 воздржано. 

Констатирам дека Оливера 
Рафајловска е избрано за судија на 
Апелациониот суд во Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Виолета Дума,  да биде 
избрана за судија на Апелациониот суд во 
Скопје. 

Молам кој бара збор? (Никој ) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 73 пратнеици, 
од кои 62 за, 2 против, и 9 воздржано. 

Констатирам дека Виолета 
Дума е избрано за судија на 
Апелациониот суд во Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Лидија Дамчевска  да биде 
избрана за судија на Апелациониот суд во 
Скопје. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 73 пратнеици, 
од кои 64 за, 1 против, и 8 воздржано. 

Констатирам дека Лидија 
Дамчевска е избрано за судија на 
Апелациониот суд во Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Гордана Горчева да биде 
избрана за судија на Апелациониот суд во 
Скопје. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 



               Предлогот го ставам на 
гласање.  

              Ве молам да гласаме.  

(По гласањето) 

Вкупно гласале 75 пратеници, 
од кои 57 за, 4 против, и 14 воздржано. 

Констатирам дека Гордана 
Ѓорчева е избрано за судија на 
Апелациониот суд во Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Верка Костовскада биде 
избрана за судија на Апелациониот суд во 
Скопје. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме.  

(По гласањето) 

Вкупно гласале 78, од кои 24 за, 11 
воздржано, и 39 против. 

Констатирам дека Верка 
Костовска не е избрана за судија на 
Апелациониот суд во Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Крсте Сиваков да биде избран  
за судија на Апелациониот суд во Битола. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. (По гласањето) 

Вкупно гласале 66 пратеници, 
од кои 56 за, 3 против, и 7 воздржано. 

Констатирам дека Крсте 
Сиваков е избран за судија на 
Апелациониот суд во Битола. 

Отворам претрес по 
Предлогот Александар Филипов да биде 
избран  за судија на Апелациониот суд 1о 
Битола.  

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. (По гласањето) 

Вкупно гласале 66 пратнеици, 
од кои 57 за, 2 против, и 7 воздржано. 

Констатирам дека Александар 
Филипов е избран за судија на 
Апелациониот суд во Битола. 

Преминуваме на третата 
точка од дневиот ред.- Предлози за избор 

на претседатели на Основните судови во 
Берово, Велес, Виница, Гевгелија, 
Кавадарци, Кичево, Неготино, Прилеп, 
Радовиш/ Ресен, Скопје I - Скопје, Скопје 
II - Скопје, и Струмица. 

Предлозите за избор Ви се доставени. 

Отворам претрес по 
Предлогот Данка Бубевска  да биде 
избрана за претседател  на Основниот суд 
во Берово. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 70 пратнеици, 
од кои 64 за, 2 против, и 4 воздржано. 

Констатирам дека  Данка 
Бубевска  е избрана за претседател на 
Основниот суд во  Берово. 

Отворам претрес по 
Предлогот Јордан Лазаров  да бииде 
избран  за претседател  на Основниот суд 
во Велес 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот.                    
Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 69 пратнеици, 
од кои 63 за, 2 против, и 4 воздржано. 

Констатирам дека Јордан 
Лазаров е избран за претседател на 
Основниот суд во Велес. 

Отворам претрес по 
Предлогот Васка Петрова да биде избрана 
за претседател  на Основниот суд во 
Виница. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 65 пратеници, 
од кои 60 за, 2 против, и 3 воздржано. 

Констатирам дека Васка 
Петрова еизбрана за претседател 
на Основниот суд во Виница. 

Отворам претрес по 
Предлогот Драги Дилберов да биде 
избран  за претседател  на Основниот суд 



во Гевгелија. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 68 пратнеици, 
од кои 60 за, 3 против, и 5 воздржано. 

Констатирам дека Драги 
Дилберов е избран за пртседател на 
Основниот суд  во Гевгелија. 

Отворам претрес по 
Предлогот Јордан Дафков  да биде избран 
за претседател  на Основниот суд во 
Кавадарци. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. (По гласањето) 

Вкупно гласале 65 пратнеици, 
од кои 53 за, 4 против, и 8 воздржано. 

Констатирам дека Јордан 
Дафков е избрано за претседател на 
Основниот суд во Кавадарци. 

Отворам претрес по 
Предлогот Кирил Миладиновски  да биде 
избран  за претседател  на Основниот суд 
во Кичево. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. (По гласањето) 

Вкупно гласале 72 
пратеници, од кои 59 за, 12 против, и 1 
воздржан. 

Констатирам дека Кирил 
Миладиновски е избран за претседатле на 
Основниот суд во Кичево. 

Отворам претрес по 
Предлогот Лазар Ризов  да  биде избрана 
за претседател  на Основниот суд во 
Неготино. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање.                             
Ве молам да гласаме.  

(По гласањето) 

Вкупно гласале 68 пратнеици, 
од кои 62  за, 3 против, и 3 воздржано. 

Констатирам дека Лазар 
Ризов е избран  за претседател на 
Основниот суд во Неготино. 

Отворам претрес по 
Предлогот Ангелчо Видевски  да биде 
избрана за претседател  на Основниот суд 
во Прилеп. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидјеќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. (По гласањето) 

 Вкупно гласале 73 
пратеници, од кои 65 за, 4 против, и 4 
воздржано. 

Констатирам дека Ангелчо 
Видевски е избрано за претседател на 
Основниот суд во Прилеп. 

Отворам претрес по 
Предлогот Нојко Арсов да биде избрана 
за претседател  на Основниот суд во 
Радовиш. 

Молам кој бара збор? (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласаше. 

Ве молам да гласаме. 

(По гласањето) 

Вкупно гласале 75 пратеници, 
од кои 64 за, 3 против, и 8 воздржано. 

Констатирам дека Нојко 
Арсов е  избрано за претседател на 
Основниот суд во Радовиш. 

              Отворам претрес по Предлогот 
Боро Тасевски, да биде избран за 
претседател на Основниот суд Скопје1-
Скопје, 

Молам...  

(Реагирања од пратеници) 

Се извинувам, во материјалот е 
изоставено. 

Отворам претрес по 
предлогот Драги Жаловски да биде 
избран за судија на Основниот суд во 
Ресен. 

Молам, кој бара збор? 

Бидејќи никој не бара збор, 
го заклучувам претресот и Предлогот го 
ставам на гласање. 

Молам да гласаме? 

Гласале 75 пратеници, за гласале 39, 12 
воздржани, 24 против. 

РАДОМИР КАРАНГЕЛЕСКИ: 



Се сомневам во гласањето и 
барам поддршка од 5 пратеници за 
поединечно гласање. 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Дали имате поддршка? (Да). 

Молам, службата да изврши поединечно 
гласање. 

 
КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ ЧУКАЛИЕВА: 

1. ЈОНУЗ АБДУЛАИ- за 

2. АБДУРАХМАН АЛИТИ- за 

3. АБДУЛА АЛИУ- отсутен 

4. МИЛОЈКО АНГЕЛОВСКИ- за 

5. СТОЈАН АНДОВ- отсутен 

6. КИРИЛ АНДОНОВСКИ- воздржан 

7. МАГДАЛЕНА АНТОВСКА ВЕЛЕВСКА- за 

8. ЉУПЧО АНУШЕВ- за 

9. АМДИ БАЈРАМ- отсутен 

10. ДЕМУШ БАЈРАМИ- за 

11. ФАДИЛ БАЈРАМИ- отсутен 

12. ДИМИТАР БАТКОСКИ- воздржан 

13. МЕРСЕЛ БИЉАЛИ- отсутен 

14. ВАЛЕНТИНА БОЖИНОВСКА- отсутна 

15. ЈОРДАН БОШКОВ- отсутен 

16. ДИМИТАР БУЗЛЕВСКИ- за 

17. АБДУЛАДИ ВЕЈСЕЛИ- отсутен 

18. СЛОБОДАН ГАРЧЕСКИ- воздржан 

19. ВАСИЛ ГАЏОВСКИ- отсутен 

20. МИХАЈЛО ГЕОРГИЕВСКИ- воздржан 

21. ТРАЈКО ГЕШОСКИ- воздржан 

22. АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ- за 

23. ДАНИЛО ГЛИГОРОСКИ- отсутен 

24. ПЕТАР ГОШЕВ- отсутен 
25.СЛОБОДАН ДАНЕВСКИ- отсутен 

26. ЗАМИР ДИКА- отсутен 

27. ВАНЧО ЃОРЃИЕВ- отсутен 

28. ИЛИЈА ГОРГИЕВ- за 

29. ФАТМИР ЕТЕМИ- за 

30. ВАСИЛ ЕФТИМОВ- воздржан 
31.НАСЕР ЗИБЕРИ- отсутен 

32. ЉУБИСАВ ИВАНОВ – ЅИНГО- отсутен 

33. МИРКО ИВАНОВ- за  

34. ИЛИЈА ИЛОСКИ- за 

35. ДЕЛЧЕ ИЦКОВ- против 

36. НИКОЛА ЈОВАНОВ- за  

37. ВЕСНА ЈОВАНОВСКА- отсутна 

38. МАРИКА ЈОРДАНОВА- воздржана 

39. НАЗМИ КАДРИУ- за 
40.РАДОМИР КАРАНГЕЛЕСКИ- за 

41. ЖАРКО КАРАЏОСКИ- против 

42. РЕНАТА КЕРПИЧОВСКА – БОШЕСКА           
- против 

43. МИТКО КИРОВ- против 

44. ЛАЗАР КИТАНОСКИ- за 

45. САВО КЛИМОВСКИ- отсутен 

46. СТОЈАН КОВАЧЕСКИ- отсутен 

47. ЧЕДОМИР КРАЉЕВСКИ- отсутен 

48. ИЛИЈА ЛАЗАРОВ- против 

49. ГОРАНЧО ЛАЗОВ- отсутен 

50. БИЛАЛ ЉУТФИИ- воздржан 
51.ЈАНИ МАКРАДУЛИ- за                          

52. ВАСЕ МАНЧЕВ- воздржан 

53. НАТАЛИЈА МАРКОВИЌ ДИМОВА-за 

54. ЃУЛИСТАНА МАРКОВСКА - воздржана 

55. ДИСПИНА МАРКОВСКА- против 

56. ЗВОНКО МИРЧЕСКИ- за 

57. ДРАГАН МИТЕВСКИ- отсутен 

58. КИРИЛ НАСТЕСКИ- за 

59. РУБЕНС НАУМОВСКИ- против 

60. ГОРАН НЕВЕНОВСКИ- против 
61.ЛАТИФ ПАЈКОСКИ- за 

62. АЛЕКСАНДАР ПАНДОВ- против 

63. ВАНЧО ПАНЧЕВ- воздржан 

64. ИЛИЈА ПЕМОВ- воздржан 

65. ТИТО ПЕТКОВСКИ- за 

66. ЧЕДО ПЕТРОВ- воздржан 

67. ТОМИСЛАВ ПЕТРОВСКИ- отсутен 

68. ФИЛИП ПЕТРОВСКИ- отсутен 

69. АЗИС ПОЛОЖАНИ- отсутен 

70. СТОЈАН ПОПОВ- за 

71. ЉУБОМИР ПОПОВСКИ- отсутен 

72. НИКОЛА ПОПОВСКИ- за 

73. ИЛИЈА ПРАНГОСКИ- отсутен 

74. ИСМЕТ РАМАДАНИ- за 

75. ЉУПЧЕ РИСТЕСКИ- воздржан 

76. НЕНАД РИСТОВСКИ- за 

77. АЦЕ САЈКОВСКИ- воздржан 

78. АСЛАН СЕЛМАНИ- отсутен 

79. БОРЧЕ СИБИНОВСКИ- против 

80. ВАНГЕЛ СИМЕВ- за 

81. РИСТО СПАНАКОВ- отсутен 

82. КРАЛЕ СПАНЧЕВСКИ- отсутен 

83. ЃОРЃИ СПАСОВ- отсутен 

84. МИЛАН СТАВРЕВ- отсутен 

85. НАЌЕ СТОЈАНОВСКИ- отсутен 

86. ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ- воздржан 

87. ВОИСЛАВ СТОЈАНОСКИ- за 

88. БЛАГОЈ СТОЈКОВСКИ- за 



89. ЗЛАТКО СТОЈМЕНОВ- за 

90. ВЛАДО СУГАРЕВСКИ- отсутен 

91. ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ- отсутен 

92. РИЗВАН СУЛЕЈМАНИ- за 

93. МУХАМЕД ТАИРИ- за 

94. АЛЕКСАНДАР ТАЛЕВСКИ- отсутен 

95. МЕВЉАН ТАХИРИ- за 

96. МИТКО ТИЛЕВСКИ- против 

97. ЃОРЃИ ТОДОРОВ- за 

98. РИСТО ТОДОРОВ- за 

99. ПАВЛЕ ТОДОРОВСКИ- отсутен  

100.ПАНДЕ ТОМОВ- воздржан 

101.КОЦЕ ТРАЈАНОСКИ- отсутен 

102.ГОРАНЧО ТРАЈКОВ- отсутен 

103.ТАНАС ТРАЈКОВСКИ- за 

104.АЛЕКСАНДАР ТРПЕВСКИ- воздржан 

105.БОРИСЛАВ ТРПОВСКИ- отсутен 

106.СЛОБОДАН ЌОСЕВ- воздржан 

107.ТАКИ ФИТИ - отсутен 

108.АЛЕКСАНДАР ФЛОРОВСКИ- воздржан 

109.ИЛЈАЗ ХАЛИМИ- воздржан 

110.БЛАГОЈ ХАНЏИСКИ- за 

111.СЕЈФЕДИН ХАРУНИ- за 

112.КАСТРИОТ ХАЏИРЕЏА- отсутен 

113.БРАНКО ЦРВЕНКОВСКИ- отсутен 

114.МИЛАНЧО ЧЕРКЕЗОВ- отсутен 

115.ВАНЧО ЧИФЛИГАНЕЦ- за 

116.АРБЕН ЏАФЕРИ- отсутен 

117.ШАХИЌАЛИЈА- отсутен 

118.РАДМИЛА ШЕЌЕРИНСКА- отсутна 

Дали има некој кој не го искористил своето 
право на глас. 

НАСЕР ЗИБЕРИ- за 

 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Од поeдинeчното и лично 

гласање, вкупно гласале 72 пратеници, од 
кои 40 за, 21 пратeник воздржан и 11 
пратеници гласалe против. Константирам 
дека Драги Жаловски е избран за 
претседател на Основниот суд во Ресен. 

Отворам претрес по втор 
пат по Предлогот Боро Тасевски да биде 
избран за претседател за Основниот суд 
Скопје I - Скопје. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор 
го заклучувам претресот и предлогот го 
ставам на гласаме. 

Молам да гласаме. 

Ги повикувам пратениците 
што се надвор и кои гласаа поединечно, 
а сега ги нема тука. 

Ги повикувам пратениците 
кои беа на поединечно гласање, да се 
вратат во салата. 

Молам, службите да ги пребројат 
пратениците. 

Деловнички за збор се јави пратеникот 
Александар Гештаковски. 

АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ: 
Деловнички сакам да 

кажам зошто комбинирате и што 
комбинирате и зошто не ја 
продолжувате седницата, бидејќи се 
исполнети уставните услови за работи 
за одлучување. Во салата беа 
преброени од службите и имате 64 
односно 65 пратеници. Што мислите, 
запознајте ги пратеници, што 
комбинирате, што замислувате. Особено, 
се избираат судии кои се многу важни за 
вршење на третата власт. Не се 
избираат судии кои што вие ги 
комбинирате. Мислам, има 65 пратеници 
или дајте пауза, соберете се и изградете 
го ставот. 

Ве молам деловнички да ми 
одговорите, зошто не продолжувате со 
работа.  

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Господине Гештаковски, 

точно е дека изброија 65 пратеници. Но, 
во моментот кога ги соопштија 
резултатите од салата излегоа 5 
пратеници. Јас од овде ги гледам, а вие 
тоа не го видовте зад вас. Затоа, реков 
да се вратат сите. Во овој момент се 
вратија тие што излегоа и ќе можеме 
да продолжиме со работа. 

Предлогот за избор за 
претседател на Основниот суд Скопје I 
-Скопје го ставам на гласање. 

Молам, да гласаме. 

Гласале 70 пратеници, од 
кои 66 гласале за,  еден  бил воздржан 
и 3 против. 

Констатирам дека господин 
Боро Тасевски е избран за претседател 
на Основниот суд Скопје I - Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлогот Бојан Ефтимов да биде 
избран за претседател на Основниот суд 
Скопје II - Скопје. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, 



го заклучувам претресот и предлогот го 
ставам на гласање. 

Молам, да гласаме. 

 Гласале 67 пратеници, од 
кои 61 пратеник гласал за, 3 гласале 

воздржано и 3 гласале против. 

Константирам   дека   
господин    Бојан    Ефтимов    е    
избран   за претсeдател на Основниот 
суд Скопје II - Скопје. 

Отворам претрес по 
Предлгот Никола Спасески да биде 
избран за претседател на Основниот суд 
во Струга. 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара 
збор, го заклучувам претресот и 
предлогот го ставам на гласање. 

Молам, да гласаме. 

Констатирам дека гласале 
70 пратеници, од кои 41 за, 13 
воздржани и 16 пратеници гласале 
против. 

За збор се јави пратеникот Љутфии 
Билал. 

БИЛАЛ ЉУТФИИ: 
Почитуван 

потпретседателе, се сомневам во 
гласањето и барам поединечно 
гласање, а од колегиве барам 10 
пратеници поддршка за овој предлог. 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Молам, дали господинот има поддршка од 
10 пратеници? 

(Има)  

Ве молам повторете го поединечното 
гласање. 

КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ-ЧУКАЛИЕВА:  
Јонуз Абдулаи-против  

Абдурахман Алити-против 

Абдула Алиу-отсутен  

Милојко Ангеловски-за  

Стојан Андов-отсутен  

Кирил Андоновски-отсутен  

Магдалена Антовска-Велевска-за  

Љупчо Анушев -отсутен  

Амди Бајрам -отсутен  

Демуш Бајрами-против  

Фадил Бајрами - отсутен  

Димитар Батковски- воздржан  

Мерсел Биљали - отсутен  

Валентина Божиновска - отсутна  

Јордан Бошков - отсутен  

Димитар Бузлевски - за  

Абдулади Вејсели - отсутен  

Слободан Гарчевски - за  

Васил Гаџовски - отсутен  

Михајло Георгиевски - воздржан  

Трајко Гешовски - против  

Александар Гештаковски - за  

Данило Глигоровски - отсутен  

Петар Гошев - отсутен  

Слободан Даневски -отсутен  

Замир Дика - отсутен  

Ванчо Георгиев - отсутен 

Илија Георгиев - за  

Фатмир Етеми - против  

Васил Ефтимов - за  

Насер Зибери - против  

Љубисав Иванов Ѕинго - отсутен  

Мирко Иванов - за  

Илија Илоски - за  

Делче Ицков - против  

Никола Јованов - отсутен  

Весна Јовановска - отсутна  

Марика Јорданова - воздржана  

Назми Кадриу - против  

Радомир Карангелески - за  

Жарко Караџоски - против  

Рената Керпичоска-Бошеска - против  

Митко Киров - воздржан   

Лазар Китановски - за  

Саво Климовски - отсутен  

Стојан Ковачевски - отсутен  

Чедомир Краљевски - отсутен  

Илија Лазаров - воздржан  

Горанчо Лазов -отсутен  

Биљал Љутфии - против  

Јани Макрадули - за  

Васе Манчев-воздржан  

Наталија Марковиќ-Димова-отсутна  

Ѓулистана Марковска - против  

Диспина Марковска-против  

Звонко Мирчески - за 

ДраганМитевски-отсутен  

Кирил Настески -за  

Рубенс Наумовски - воздржан  

Горан Невеновски- за  

Латиф Пајковски - за  

Александар Пандов - отсутен  



Ванчо Панчев - воздржан  

Илија Пемов - воздржан  

Тито Петковски - за  

Чедо Петров -отсутен  

Томислав Петровски -за  

Филип Петровски-отсутен  

Азис Положани-отсутен  

Стојан Попов-за  

Љубомир Поповски-отсутен  

Никола Поповски-за  

Илија Прангоски-за  

Исмет Рамадани-против  

Љупче Ристески-за  

Ненад Ристовски-за  

Аце Сајковски-за  

Аслан Селмани-отсутен  

Борче Сибиновски-отсутен  

Вангел Симев -за  

Ристо Спанаков-за  

Крале Спанчевски-отсутен  

Ѓорѓи Спасов-отсутен  

Милан Ставрев-против  

Наќе Стојановски-отсутен  

Томислав Стојановски-воздржан  

Воислав Стојаноски-за  

Благој Стојковски-за  

Златко Стојменов-за  

Владо Сугаревски-отсутен  

Оломан Сулејмани-отсутен  

Ризван Сулејмани-отсутен  

Мухамед Таири-против  

Александар Талевски-отсутен  

Мевљан Тахири-воздржан  

Митко Тилевски-за  

Ѓорѓи Тодоров-за  

Ристо Тодоров-за  

Павле Тодоровски-за  

Панде Томов-воздржан  

Коце Трајаноски-отсутен 

Горанчо Трајков-воздржан  

Танас Трајкоски-за  

Александар Трпевски-воздржан  

Борислав Трповски-отсутен  

Слободан Ќосев - воздржан  

Таки Фити - отсутен  

Александар Флоровски-отсутен  

Илјаз Халими-против  

Благој Ханџиски-за  

Сејфедин Харуни-против  

Кастриот Хаџиреџа-отсутен  

Бранко Црвенковски-отсутен  

Миланчо Черкезов-отсутен  

Ванчо Чифлиганец - за 

Арбен Џафери-отсутен 

Алија Шахиќ - отсутен 

Радмила Шекеринска-отсутна  

 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Колеги, според резултатите од 
поединечното гласање произлегува 
дека гласале 69 од кои 37 за , 17 против, 
15 воздржани. 

констатирам дека Никола 
Спасевски не е избран за претседател 
на Основниот суд во Струга. 

Отворам претрес по Предлогот 
Ѓорѓи Маневски да биде избран за 
претседател на Основниот суд во 
Струмица. 

Молам, кој бара збор? 

(Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме? 

Ве молам, не можеме да го 
прогласиме резултатот, па ги молам 
пратериците да вклезат во салата, 
бидејки гласале 54 пратеници. 

Ги молам колегите пратеници да 
влезат во салата, за да можеме да го 
повториме гласањето. 

Ги молам стручните служби да 
извршат броење на присутните 
пратеници во салата. 

Ве молам седнете на местата 
бидејки ве избројале, немојте да 
излегувате веднаш надвор. 

Ги молам присутните пратеници 
да притиснат на едно од копчињата на 
системот за гласање да утврдиме точен 
број на пратеници во салата, бидејки по 
пребројувањето излегоа надвор. 

Ги молам службите уште еднаш да ги 
пребројат присутните. 

Колеги, ве молам, ве бројат, па 
веднаш излегувате надвор. Или седете 
или излезете, па ќе прогласиме дека 
нема услови за работа. 

Во овој момент во салата се 
присутни 63 пратеници, ако некој во 
меѓувреме не излезе. 



Ве молам да гласаме. 

Присутни се 63 пратеници, а 
гласале од нив 60 пратеници, од кои 53 
за, 5 воздржани, а 2 против. 

Еве, влага уште еден пратеник, значи 
присутни 64 пратеници. 

Констатирам дека г-динот Ѓорги 
Маневски е избран за претседател на 
Основниот суд во Струмица. 

Минуваме на точката 4 - Предлог 
за избор на судии на основните судови 
во Битола, Гевгелија, Кавадарци, 
Кратово и Тетово. 

Предлогот за избор и мислењето 
на Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата Ви се поделени односно 
доставени. 

Отворам претрес по Предлогот 
Фани Илиевска да биде избран аза 
судија на Основниот суд во Битола. 

Молам, која бара збор? (Никој) 

Бидеки н икој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Гласале 64 пратеници, 60 за, 4 
воздржани против нема. 

Констатирам дека Фани Илиевска 
е избрана за судија на Основниот суд во 
Битола. 

Отворам претрес по Предлогот 
Марица Аврамчева-Зафирова да биде 
избрана за судија на Основниот суд во 
Гевгелија. 

Молам, која бара збор? (Никој). 

Бидеки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Гласале 64 пратеници, од кои 59 
за, 3 воздржани, 2 против. Констатирам 
дека Марика Аврамчева-Зафирова е 
избрана за судија на Основниот суд во 
Гевгелија. 

Отворам претрес по Предлогот 
Елизабета Петковска да биде избрана за 
судија на Основниот суд во Кавадарци. 

Молам, која бара збор? (Никој) 

Бидеки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Гласале 61 пратеник, од кои 59 за, 2 
воздржани ,против нема. 

Констатирам дека Елизабета 
Пековска е избрана за судија на 
Основниот суд во Кавадарци. 

Отворам претрес по Предлогот 
Лилјана Ситниковска да биде избрана 
за судија на Основниот суд во 
Кавадарци. 

Молам, која бара збор? (Никој) 

Бидеки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. Ве 
молам да гласаме. 

Гласапе 61 пратеник, 59 за, 2 воздржани 
против нема. 

Констатирам дека Лилјана 
Ситниковска е избрана за судија на 
Основниот суд во Кавадарци. 

Отворам претрес по Предлогот 
Надица марковска да биде избрана за 
судија на Основниот суд во Кратово. 

Молам, која бара збор? (Никој) 

Бидеки никој не бара збор, го 
заклучувам претресот. 

Предлогот го ставам на гласање. 

Ве молам да гласаме. 

Ве молам, пред да го соопштам 
резултатот од гласањето, службите да ги 
избројат присутните пратеници во 
салата. 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Вкупно гласале 59 
пратеници, 56 за, воздржани 3 и против 
никој. 

Констатирам дека госпоѓа 
Надица Марковска, е избрана за судија на 
Основниот суд во Кратово. 

Отворам претрес по 
предлог Борка Златевска да биде избрана 
за судија на Основниот суд во Тетово- 

Молам, кој бара збор? (Никој). 

Бидејќи никој не бара збор, 
го заклучувам претресот и предлогот го 
ставам на гласање. 

Молам да гласаме. 

Вкупно гласале 63 пратеници, 38 за, 7 
воздржани и 18 против. 

БОРЧЕ СИБИНОВСКИ: 
Се сомневам во гласањето и барам 

да се гласа поединечно.  

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Констатирам дека има 
поддршка од 10 пратеници.  

 



КАРОЛИНА ОГЊАНОВИЌ-ЧУКАЛИЕВА:  
(Прилог) 
1. ЈОНУЗ АБДУЛАИ ,   отсутен 

2. АБДУРАХМАН АЛИТИ , воздржан 

3. АБДУЛА АЛИУ,   отсутен 

4. МИЛОЈКО АНГЕЛОВСКИ ,   за 

5. СТОЈАНАНДОВ,   отсутен 

6. КИРИЛ АНДОНОВСКИ ,   за 

7. МАГДАЛЕНА АНТОВСКА-ВЕЛЕВСКА  ,   за 

8. ЉУПЧОАНУШЕВ,   отсутен 

9. АМДИ БАЈРАМ ,   отсутен 

10. ДЕМУШ БАЈРАМИ ,   против 

11. ФАДИЛ БАЈРАМИ'   отсутен 

12. ДИМИТАР БАТКОСКИ ,   за 

13. МЕРСЕЛ БИЉАЛИ ,   отсутен 

14. ВАЛЕНТИНА БОЖИНОВСКА ,   отсутна 

15. ЈОРДАН БОШКОВ ,   отсутен 

16. ДИМИТАР БУЗЛЕВСКИ .   отсутен 

17. АБДУЛАДИ ВЕЈСЕЛИ ,   отсутен 

18. СЛОБОДАН ГАРЧЕСКИ ,   за 

19. ВАСИЛ ГАЏОВСКИ   ,   отсутен 

20. МИХАЈЛО ГЕОРГИЕВСКИ    ,   воздржан 

21. ТРАЈКОГЕШОСКИ,   воздржан 

22. АЛЕКСАНДАР ГЕШТАКОВСКИ  ,   за 

23. ДАНИЛО ГЛИГОРОСКИ ,   отсутен 

24. ПЕТАРГОШЕВ,   за 

25. СЛОБОДАН ДАНЕВСКИ ,   отсутен 

26. ЗАМИР ДИКА ,   отсутен 

27. ВАНЧОЃОРГИЕВ  ,   отсутен 

28. ИЛИЈА ЃОРЃИЕВ ,   за 

29. ФАТМИР ЕТЕМИ ,   против 

30. ВАСИЛ ЕФТИМОВ ,   за 

31. НАСЕРЗИБЕРИ   ,   против 

32. ЉУБИСАВ ИВАНОВ-ЅИНГО ,   отсутен 

33. МИРКОИВАНОВ   ,   за 

34. ИЛИЈАИЛОСКИ  ,   за 

35. ДЕЛЧЕИЦКОВ  ,   отсутен 

36. НИКОЛАЈОВАНОВ ,   за 

37. ВЕСНА ЈОВАНОВСКА ,   отсутна 

38. МАРИКА ЈОРДАНОВА ,   воздржана 

39. НАЗМИ КАДРИУ ,   против 

40. РАДОМИР КАРАНГЕЛЕСКИ,   за 

41. ЖАРКО КАРАЏОСКИ ,   воздржан 

42. РЕНАТА КЕРПИЧОСКА-БОШЕСКА ,   
против 

43. МИТКО КИРОВ '   воздржан 

44. ЛАЗАР КИТАНОСКИ ,   за 

45. САВО КЛИМОВСКИ,   отсутен 

46. СТОЈАН КОВАЧЕСКИ ,   отсутен 

47. ЧЕДОМИР КРАЉЕВСКИ    ,   отсутен 

48. ИЛИЈА ЛАЗАРОВ ,   за 

49. ГОРАНЧОЛАЗОВ ,   отсутен 

50. БИЛАЛ ЉУТФИИ ,   отсутен 

51. ЈАНИ МАКРАДУЛИ  ,   отсутен 

52. ВАСЕ МАНЧЕВ,   за 

53. НАТАЛИЈА МАРКОВИЌ-ДИМОВА ,   
отсутна 

54. ЃУЛИСТАНА МАРКОВСКА   ,   воздржана 

55. ДИСПИНА МАРКОВСКА ,   против 

56. ЗВОНКО МИРЧЕСКИ   ,   за 

57. ДРАГАН МИТЕВСКИ ,   отсутен 

58. КИРИЛ НАСТЕСКИ , за 

59. РУБЕНСНАУМОВСКИ,   за 

60. ГОРАН НЕВЕНОВСКИ ,   за 

61. ЛАТИФ ПАЈКОСКИ ,   за 

62. АЛЕКСАНДАР ПАНДОВ ,   за 

63. ВАНЧОПАНЧЕВ ,   за 

64. ИЛИЈАПЕМОВ,   воздржан 

65. ТИТО ПЕТКОВСКИ ,   за 

66. ЧЕДО ПЕТРОВ ,   отсутен 

67. ТОМИСЛАВ ПЕТРОВСКИ ,   за 

68. ФИЛИП ПЕТРОВСКИ ,   отсутен 

69. АЗИСПОЛОЖАНИ  ,   отсутен 

70. СТОЈАНПОПОВ    ,   за 

71. ЉУБОМИР ПОПОВСКИ,   отсутен 

72. НИКОЛА ПОПОВСКИ  .   отсутен 

73. ИЛИЈА ПРАНГОСКИ ,   за 

74. ИСМЕТ РАМАДАНИ   ,   против 

75. ЉУПЧЕ РИСТЕСКИ   ,   за 

76. НЕНАД РИСТОВСКИ   ,   за 

77. АЦЕСАЈКОСКИ  ,   за 

78. АСЛАН СЕЛМАНИ ,   вотдржан 

79. БОРЧЕ СИБИНОВСКИ ,   за 

80. ВАНГЕЛ СИМЕВ ,   за 

81. РИСТО СПАНАКОВ   ,   за 

82. КРАЛЕ СПАНЧЕВСКИ ,   отсутен 

83. ЃОРЃИ СПАСОВ ,   отсутен 

84. МИЛАН СТАВРЕВ ,   воздржан 

85. НАЌЕ СТОЈАНОВСКИ  ,   отсутен 

86. ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ ,   воздржан 

87. ВОИСЛАВ СТОЈАНОСКИ ,   за 

88. БЛАГОЈ СТОЈКОВСКИ    ,   за 

89. ЗЛАТКО СТОЈМЕНОВ ,   за 

90. ВЛАДО СУГАРЕВСКИ ,   отсутен 

91. ОЛОМАН СУЛЕЈМАНИ  ,   отсутен 

92. РИЗВАН СУЛЕЈМАНИ ,   против 

93. МУХАМЕД ТАИРИ ,   против 



94. АЛЕКСАНДАР ТАЛЕВСКИ ,   за 

95. МЕВЉАН ТАХИРИ ,   воздржан 

96. МИТКОТИЛЕВСКИ ,   за 

97. ГОРГИТОДОРОВ ,  за 

98. РИСТО ТОДОРОВ ,   за 

99. ПАВЛЕ ТОДОРОВСКИ   ,   за 

100. ПАНДЕ ТОМОВ ,   воздржан 

101. КОЦЕ ТРАЈАНОСКИ ,   отсутен 

102. ГОРАНЧО ТРАЈКОВ  ,   воздржан 

103. ТАНАС ТРАЈКОВСКИ  ,   за 

104. АЛЕКСАНДАР ТРПЕВСКИ ,   за 

105. БОРИСЛАВ ТРПОВСКИ ,   отсутен 

106. СЛОБОДАН ЌОСЕВ  ,   воздржан 

107. ТАКИ ФИТИ,   отсутен 

108. АЛЕКСАНДАР ФЛОРОВСКИ ,   отсутен 

109. ИЛЈАЗ ХАЛИМИ  ,   отсутен 

110. БЛАГОЈ ХАНЏИСКИ ,   за 

111. СЕЈФЕДИН ХАРУНИ ,   против 

112. КАСТРИОТ ХАЏИРЕЏА,   отсутен 

113. БРАНКО ЦРВЕНКОВСКИ ,   отсутен 

114. МИЛАНЧО ЧЕРКЕЗОВ ,   отсутен 

115. ВАНЧО ЧИФЛИГАНЕЦ  ,  отсутен 

116. АРБЕН ЏАФЕРИ,   отсутен 

117. АЛИЈА ШАХИЌ ,   отсутен 

118. РАДМИЛА ШЕКЕРИНСКА ,   отсутна 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 

Вкупно гласале 69 
пртеници, 44 пратеници гласале за, 10 
гласале против и 15 пратеници гласале 
воздржано. 

Констатирам дека Борка 
Златевска е избрана за судија на 
Основниот суд во Тетово. 

МУХАМЕД ТАИРИ: 

Почитуван 
потпретседателе, почитувани пратеници, 
бидејќи ние интерно имавме еден договор 
за некои работи, изгледа тој договор не се 
почитува. Затоа во име на пратеничкат 
група на ДПА б-арам пауза од 1 час. 

 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Пауза до 15,00 часот. 

(Седницата прекина во 13,55 часот) 

(По паузата)  

 

ТОМИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ: 
Заради немање на кворум седницата 
прекина во 15,25 часот Седницата ќе 
продолжи утре со почеток во 11,00 часот. 


